Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.° 101/2011 por mais

12 (doze) meses, contados a partir do dia 09 (nove) de fevereiro de 2015. 

6. DO VALOR DO CONTRATO: A prorrogação do Contrato nº. 101/2011, nos termos da Cláusula

3ª será pelo valor R$ 409.870,00 (quatrocentos e nove mil, e oitocentos e setenta reais). 

7.DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no

Contrato original. 

8.PROCESS0 n°: 55281203/2013.

Secretaria Municipal de Educação		

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.° 001/2012 por mais

12 (doze) meses, contados a partir do dia 27 (vinte e sete) de abril de 2015. 

6. DO VALOR ESTIMADO DA DESPESA: A Contratante pagará à Contratada, referente aos

serviços prestados pelo período de 12 (doze) meses, o valor estimado de R$ 486.890,00 

(quatrocentos e oitenta e seis mil e oitocentos e noventa reais). 

7.DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no

Contrato original. 

8.PROCESS0 n°: 56957073/2014.

Secretaria Municipal de Trabalho, Indústria, Comércio e Serviços 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal

[...]

pagamento de aluguéis, no período de dezembro 2012 a janeiro de 2015. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de Dezembro 2012 a Janeiro 2015.  

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à pagamento 
do aluguel o valor total de R$ 213.019,34 (Duzentos e Treze Mil e Dezenove Reais e 
Trinta e Quatro Centavos). 

FUNDAMENTO: No artigo 59 Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal n° 2119 de 28 de Agosto de 

2014. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20153751113310029219233909300123 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2015.  

Secretaria Municipal Trabalho Indústria Comércio e Serviços

[...]

período de 10/07/2012 a 10/03/2015. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigência pelo período estipulado no OBJETO datado.  

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à quitação dos débitos 

junto ao condomínio Parthenon Center, o valor total de R$ 165.546,50 (Cento e Sessenta e Cinco 

Mil e Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2015 (data que o contrato foi assinado).  

Secretaria Municipal de Políticas para as Pessoas 
com deficiência ou Mobilidade Reduzida 

Avenida Tocantins, n°. 160, Setor Central, Goiânia-GO.

[...]

procuradoria@camaragyn.go.gov.br         

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2015 

PROCESSO Nº: 2015/0000275 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Goiânia. 

CONTRATADA: J CÂMARA & IRMÃOS S/A. 

OBJETO: fornecimento de 51 (cinqüenta e uma) assinaturas do jornal impresso O Popular. 

VALOR: R$ 29.682,00 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e dois reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2015. 

Av. Goiás, nº 2001 – Setor Norte Ferroviário – Goiânia-GO CEP 74.063-900   
Fone: 55 62 3524.4218| e-mail: procuradoria@camaragyn.go.gov.br         

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2015

[...]

D E C L A R A ser inexigível a licitação para a contratação da empresa J Câmara 

& Irmãos S/A, CNPJ nº 01.536.754/0001-23, para o fornecimento de 51 (cinqüenta e uma) 

assinaturas do jornal impresso O Popular, pelo período de 12 (doze) meses, no valor estimado de R$ 

29.682,00 (vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais). 

Faça-se o empenho da despesa acima mencionada. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 25 dias do 

mês de março do ano 2015.  

Vereador ANSELMO PEREIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Goiânia 

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH, pessoa jurídica